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Nr 

 
 

Data e 
aktivitetit 

 
 

Ekspertët 

 
 

Tema 

1 28 Prill 
2010 

Eduart Halimi 
Diego Loma 

Vështirm i përgjithshëm mbi legjislacionin për Avokaturën e Shtetit në Shqipëri. Legjislacioni Spanjoll për Avokatin e 
Shtetit. 

2 29 Prill 
2010 

Ledina.Mandia 
Enkelejdi.Hajro 

Funksioni i Avokatit te Shtetit ne drejtim te keshillimit dhe perfaqesimit te interesave te shtetit.Funksioni i Avokatit te 
Shtetit ne drejtim te perfaqesimit te shtetit shqiptar ne Gjykaten Europiane te te Drejtave te Njeriut. 

3. 05 Maj 
2010 

Elira Kokona Ceshtje qe lidhen me problematiken para GJEDNJ-se persa i perket nenit 6 te KEDNJ-se dhe nenit 1,Protokolli I i 
KEDNJ-se 

4. 06 Maj 
2010 

Xhezair Zaganjori  
Ledina Mandia 

Ceshtje kushtetuese lidhur me nenet 121-123 te Kushtetutes.Ceshtje kushtetuese lidhur me nenin 42 te Kushtetutes. 

5. 12 Maj 
2010 

Enkelejd Alibeaj Akti administrativ. Karakteristikat juridike, elementet dhe vlefshmëria e aktit. Hyrja në fuqi e aktit administrativ. 
 
 

6. 13 Maj 
2010 

Eralda Methasani  
 
Sokol Sadushi  

Kontrolli ndaj aktit administrativ.(administrativ,gjyqesor,i gjykates kushtetuese). 
 
Kundervajtja administrative.Natyra dhe elementet e saj. 

7. 19 Maj 
2010 

Neritan Kallfa 
 
Miguel Bueno 

Kontratat koncesionare dhe të prokurimeve. Karakteristikat juridike dhe përmbajtja e tyre. 
 
Kontratat administrative, penalitetet dhe dëmshpërblimet në rastet e zgjidhjes së tyre. 
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8. 20 Maj 
2010 

Neritan Kallfa 
 
Olti Toro 

Kontratat FIDIC. 
 
Lidhja e kontratës sipas modelit kërkesë-ofertë. Vështrim i krahasuar sipas legjislacionit europian. 

9. 26 Maj 
2010 

Ardian Nuni 
 
 
Mariana Semini 

Veçoritë e të drejatve reale dhe të detyrimit. 
 
Zgjidhja e kontratës. Efektet. Vështrim i krahasuar sipas legjislacionit europian. 

10. 27 Maj 
2010 

Ardian Nuni  
  
Arta Mandro 

Pergjegjesia jashtekontraktore me dhe pa faj.Elementet.Ceshtje qe lidhen me demin pasuror dhe jo pasuror. 
 
Teknika negocimi per raste mosmarrevesjesh mes organeve te administrates qendrore. 

11. 02 Qershor 
2010 

Mariana Semini Kontrata e qerase (me pale shtetin),emfiteoza dhe uzufrukti,dallimet,ngjashmerite dhe rastet kur perdoret secila. 
 
Kontrata e sipermarrjes dhe kushtet e saj.Ekzekutimi i detyrimeve kontraktore dhe pergjegjesite qe lindin si rezultat i 
respektimit te garancive ligjore.Dallimi i sipermarrjes nga porosia. 

12. 03 Qershor 
2010 

Altina Xhoxhaj Teme nga e drejta tregetare. 
 
Teme nga e drejta tregtare lidhur me falimentimin. 

13. 09 Qershor 
2010 

Dashamir Kore 
 
 
 
Ledina Mandia 

Juridiksioni gjyqësor dhe administrativ referuar praktikës gjyqësore në Shqipëri. 
 
 
 
Padia dhe llojet e saj. Kundër-padia dhe prapësimi. 

14. 10 Qershor 
2010 

Ardian Kalia 
 
Flutura Tafaj 

Juridiksioni i gjykatave shqiptare ndaj shtetasve shqiptare dhe te huaj ne ceshtjet civile dhe tregtare. 
 
Zgjidhja e mosmarreveshjeve jashte juridiksionit gjyqesor(me arbitrazh).Anullimi i vendimeve te Arbitrazhit 
Nderkombetar. 

15. 16 Qershor 
2010 

Sonsoles Centeno 
Huerta 

Juridiksioni  në çështjet civile dhe tregtare. (sipas Konventës së Brunksel I ose Rregullore 44/2001) 
 
 
Përcaktimi i ligjit të zbatueshëm për kontratat ndërkombëtare (sipas Koventës së Romës ose Rregullore komunitare 
593/2008). 
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16. 17 Qershor 
2010 

Ledina Mandia 
 
Sander Simoni 

Njohja dhe ekzekutimi i vendimeve te huaja gjyqesore dhe te Arbitrazhit. 
 
Veprimtaria e Avokatures se Shtetit dhe K.Pr.Penale.( I demtuari akuzues,Padia civile ne procesin penal.) 

17. 23 Qershor 
2010 

Diego Loma Kompetencat e Komunitetit. Burimet e sistemit normativ komunitar. 
 
Natyra dhe efektet e së drejtës së Bashkimit Europian. 

18. 24 Qershor 
2010 

Diego Loma 
 
Olti Toro 

Parimi i perparesise ne te drejten e Bashkimit Evropian dhe menyra e absorbimit nga gjykatat e shteteve anetare. 
 
Shtetesia e Bashkimit Evropian. 

19. 30 Qershor 
2010 

Iva Zajmi 
 
Arenca Trashani 

Instrumentet kryesorë ligjorë në marrëdhëniet midis BE-së dhe Shqipërisë. Efekti i MSA-së në rendin juridik shqiptar. 

 
 
 


